

Wizjien Z.S.S.R. (1911) 4911

strzed Ostasiewiciu Władaw dot. 47 Fryzjer Zonaty
dnia 3 IV 1940. Ogadnia 24 tej przysta do niego mieszkanie
w wsi Ołki gm. Ławyki pow. Białystok z osobnikami
dwuch miejscowych bliżej mi znanych jeden z N.K.W.D.
z przeprowadili rewizję za broń i który nieznalezli na-
tomist aresztowano mnie i odwieziono do więzienia w
Białymstoku po pobycie w celi tygodni, przewieziony
zostałem do więzienia w Minsku. Badania w sled-
ceni odbyto nie brutalnie jak bicia wykręcanie stawów
osadzanie do karcelu który był mrozy i zimny i
to wystwo aby zebrać ile Komunistów dostawców
do więzienia z moją przyczyną. Jednakże przez wymie-
nienie okazywało nie skuteczne zaś nastąpił wyrok zaoor-
ny na ośmiu lat. 8. w nich czynach robot. Do wypeł-
nienia wyroku oddany zostałem do Oboru więznow
uchłodziskowego zsprub. Trudowego Zagora oddet. wtoros.
Rab. pos. uchda Kom. S.S.R. więznow mieszkanie
w tym bajraku, przed o trzysta osób których był
ktoś simo metrów długości po obojęt stronach
przyje dawał piętrowe warunki higieniczne były
okropne brud i ogromne zawalenie brzoń białych
ubrań i abucia chodząca z oponow gumowych
po ślipiane czyste zimne i chłodne w ogromne
mrozy mianem pracować na namiestomach
Pracowna była dawać wyrobienia pracownikom
od szósty rano do czwarty po południu aże bry-
gada niewyrobki to trzymano do szósty po południu
co do zięcia była okropnie że zgodu i tej pracy
umierało tygodniowo 6 do 10 osób łazni zupeł-
nie nie było i mydła również w tej okolicy nie było
więźni były mieszane razem i ruscy politycy

duzo w moich oczach i inteligencji i stosunki w za-
 jemne mozliwe stosunek N. K. W. D. do ludności
 polskiej był ogromny, robiono 2-3 razy tygodniowo
 i niezno propagande Komunistycznej stwierdzono
 ze Polaka już nigdy nie będzie a jak będzie to
 tylko ciemnota i goly było już niedowytrosi-
 mania ta uciekłem z roboty i z tego parę dni za
 dwa dni i osadono nas w więzieniu w
 głównym więzieniu miasteczka Cibjia i tam 20-25
 osadzonych na rane śmierci naco poriadem wynok
 sodomy jony sobie i po osadzeniu niechcieli
 sto onem dni w celi śmiertelnikow z nericami
 okropnie dawano 375 gram chleba i dwa razy tro-
 che zupy ze niewidac było kawy w wodze i jeno
 gdy chło podjął znas o kurka i papierosa do bito
 wyrucano nadwor wieszano ręce i nogi bito kola-
 nymi i ceni po padło byłem spruchniety i ce-
 natem zdnia naden dostawienia ale Bug dat
 Nam Wuch Semirat Lwowi wybawit mnie i
 innych i zotatem zwolniony dnia 18. IX
 1941 r. i niechcieli mnie dać papiery do polskiej
 armii tylko narobote lecz znalazłem nas nato -
 onem dnieżem palakow i wynajeli wagony i udalime
 do Kottasie a stamtod do Kirowa skirowa do
 Borutuka z B i buentuka odprawiono na potud
 wy Kirkisstan Diatabackaja obł. i tam 13 listopa
 w stopitem do armii polskiej w Tawtaku -
 i dwa dniowej deniezi z denio dzi pnie-
 siono do B. War. z dnia 24 kwietnia do dnia
 dziesnego osture /

8. III 43-

Ustawier. W.